
 

Air Bank a.s. 

Nefinanční informace za rok 2022 

 

I. Nefinanční informace dle § 32g zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví 

Tyto informace jsou uvedeny v článku 10 Konsolidované výroční zprávy Air Bank a.s. za rok 2022, 

která je dostupná na webových stránkách www.airbank.cz 

 

II. Informace dle nařízení (EU) 2020/852 ze dne 18. června 2020 o zřízení rámce 

pro usnadnění udržitelných investic (nařízení EU o taxonomii) 

Aby bylo možné splnit cíle EU v oblasti klimatu a energetiky do roku 2030 a dosáhnout cílů Zelené 

dohody pro Evropu, zdůrazňují evropské orgány potřebu směřovat investice do udržitelných projektů 

a činností. Proto byl spuštěn klasifikační systém EU (taxonomie), jehož cílem je vytvořit seznam 

environmentálně udržitelných činností. Článek 8 nařízení EU o taxonomii požaduje, aby každý podnik, 

na který se vztahuje povinnost zveřejňovat nefinanční informace v souladu se směrnicí 2014/95/EU ze 

dne 22. října 2014, zveřejňoval také povinné informace o tom, do jaké míry jsou činnosti podniku 

spojeny s hospodářskými činnostmi, které lze označit za environmentálně udržitelné. 

Jak dále stanoví Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2021/2178 ze dne 6. července 2021, 

za rok 2022 zveřejňuje Air Bank a.s. následující ukazatele na individuálním základě (s ohledem na 

skutečnost, že Air Bank a.s. netvoří obezřetnostní konsolidační celek): 

 

 Účetní 
hodnota  
v mil. Kč 

Podíl na 
upravených 

aktivech 

Podíl na 
celkových 

aktivech 

Aktiva celkem 152 004  100,0 % 

Expozice vůči centrálním bankám a ústřední vládě 58 945  38,8 % 

Upravená aktiva 93 059 100,0 % 61,2 % 

Expozice vůči ekonomickým činnostem způsobilým pro taxonomii 15 339 16,5 %  

Expozice vůči ekonomickým činnostem nezpůsobilým pro taxonomii 77 719 83,5 %  

Expozice vůči podnikům, na které se nevztahuje povinnost zveřejňovat 
nefinanční informace 

31 383 33,7 % 20,7 % 

Finanční deriváty 4 898 5,3 % 3,2 % 

Mezibankovní vklady na požádání 709 0,8 % 0,5 % 

Výše uvedené ukazatele jsou převážně určeny povahou produktů a protistran, nikoliv samotným 
posouzením způsobilosti.  

Z analýzy související s taxonomií byla zcela vyloučena zejména částka 58 945 mil. Kč (38,8 % 
celkových aktiv), protože představuje angažovanost vůči centrální bance a ústřední vládě.  

http://www.airbank.cz/


Ze zbývajících upravených aktiv ve výši 93 059 mil. Kč tvoří 34 267 mil. Kč (36,8 % upravených aktiv) 
neúčelové spotřebitelské úvěry domácnostem, které vzhledem ke své povaze nemají žádnou souvislost 
s environmentálními aspekty. Tyto úvěry jsou klasifikovány jako nezpůsobilé.  

Částka 31 383 mil. Kč (33,7 % upravených aktiv) představuje navíc angažovanosti vůči finančním a 
nefinančním podnikům, na které se povinnost zveřejňovat nefinanční informace nevztahuje a jsou proto 
klasifikovány jako nezpůsobilé.  

Finanční deriváty a mezibankovní vklady na požádání ve výši 5 607 mil. Kč (6,0 % upravených aktiv) 
rovněž nejsou zahrnuty do čitatele podílu v souladu s výše uvedeným nařízením a jsou tak klasifikovány 
jako nezpůsobilé. 

Prakticky byla analýze způsobilosti podrobena pouze zbývající částka ve výši 21 802 mil. Kč, z níž 
částka 15 339 mil. Kč (16,5 % upravených aktiv) je klasifikována jako způsobilá. Tato částka se skládá 
z úvěrového portfolia zajištěného nemovitostmi určenými k bydlení. 

 


